阳卫办发〔2020〕8号

对县政协十二届四次会议第1204113号提案的答复

张广锐委员：

您在县政协十二届四次会议期间提出的关于《关于特殊群体常态化戴口罩的建议》的提案收悉，现答复如下：

目前，全国绝大部分地区都是我们的疫情低风险地区，进入夏季以后，国家卫生健康委员制定了精准的防护指南， 我县按照上级防控措施，积极做好我县新冠疫情防控工作，主要具体措施汇报如下：

第一，重申坚持做好日常卫生防护的措施。比如通风换气、环境的卫生和消毒、减少人员的聚集、手卫生、分餐制、一米线都是我们在疫情防控期间反复强调的一些措施，还强调了一些重点场所，比如农贸市场的从业人员，这些人员要戴口罩、戴手套的措施。

第二，进一步对公众戴口罩进行了一些分类指导。比如影剧院、游戏厅、网吧、交通工具这些相对封闭的场所，公共场所的服务人员、去医院就诊，还有一些职业暴露的人群都需要戴口罩。其他的场所，如果能够保持在距离一米以上有这样安全的社交距离，建议可以不用戴口罩或者自愿戴口罩。

第三，有一些部分场所还是要坚持体温监测，比如宾馆、影剧院、网吧这些相对密闭的场所。还有养老院、福利院这些特殊单位以及交通客运场站、学校、机关事业单位要坚持体温检测。强化环境里面的卫生和消毒措施，歌舞厅、道路客运坚持健康码的检查。

网吧、游戏厅，还有博物馆、公共浴室、游泳馆这些封闭通风不畅的场所，建议人群在这些地方停留的时候尽可能减少停留的时间。
负责人签字：                   （单位公章）
联系人：孙士豹                     2020年8月6日
联系电话：15806356276